СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2024                                                                                                              № 6/1-СД

Московская область

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Раменского

городского  округа  от 20.11.2019 № 7/6-СД «О налоге на имущество

физических лиц»

 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раменского

городского округа Московской области,

Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Раменского городского округа

от 20.11.2019 № 7/6-СД «О налоге на имущество физических лиц» следующие

изменения:

1.1. изложить подпункт 3.2. пункта 3 в следующей редакции:

«3.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый

в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,

в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта

10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации - 2 процента.».

1.2. дополнить пункт 3 подпунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей - 2,5 процента.».

 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.

  3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РАММЕДИА» с

доменным именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

https://ramnews.ru.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Раменского городского округа по бюджету, налогам  и

вопросам местного самоуправления.

Председатель Совета депутатов

Раменского городского округа

                            Ю.А. Ермаков

Глава Раменского городского округа

                                       Э.В.Малышев

Страница 1/1, документ 291f35601cebbb7b99045aaf01b2a4a7
подписан 27.11.2024, опубликован 27.11.2024 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru